[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

            26 декабря 2016 года                               №268                                              город Углич

                                         РЕШЕНИЕ

об утверждении дополнительного Соглашения к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения  по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Регламентом Муниципального Совета г. Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области третьего созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое дополнительное Соглашение к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.
 2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации – в «Угличской газете» и на Интернет-портале  www.goroduglich.ru

3. Решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
         И.о. Председателя Муниципального Совета

городского поселения Углич                                                                          О.А. Дружкова
   УТВЕРЖДЕНО                                                                УТВЕРЖДЕНО

   Решением Муниципального Совета                              Решением Думы

   городского поселения Углич                                          Угличского муниципального района

   от ________________ г. № _____                                  от ______________2016 г. №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению от 10 ноября 2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения

г. Углич                                                                                                    «15» декабря 2016 года

Администрация городского поселения Углич Ярославской области, в лице Главы Администрации городского поселения Углич Ставицкой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава городского поселения Углич, с одной стороны и  Администрация Угличского муниципального района Ярославской области, в лице  И.о. Главы Администрации Угличского муниципального района Кусакиной Юлии Николаевны, действующей на основании Устава Угличского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь действующим законодательством о местном самоуправлении, заключили дополнительное Соглашение к Соглашению от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения., о нижеследующем:
 1. Стороны по взаимному согласию договорились о расторжении с 01.01.2017 года Соглашения от 10.11.2014 года о передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения
  2.  Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны, имеющих  одинаковую юридическую силу.
Глава Администрации                                      И.о. Главы Администрации Угличского
городского поселения Углич                           муниципального района
Ярославской области                                       Ярославской области

________________С.В. Ставицкая                     ______________________ Ю.Н. Кусакина